
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

начальная общеобразовательная школа им. А. С. Пушкина  

(МБОУ НОШ им. А.С. Пушкина) 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                      №  249-ОД 

 

п.Зимовники 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования  

Ростовской области от 29.08.2024 № 813 «О порядке организации и проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2024/25 

учебном году»,  на основании приказа управления образования Зимовниковского района от 

29.08.2024 г. № 205-ОД «О   проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся 

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды 

научных знаний, создания необходимых условий для поддержки талантливых и одаренных 

детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 23.09.2024, 

15.10.2024 года в соответствии с Порядком организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, согласно графику. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1).  

3. Подскребайлину Ольгу Анатольевну, заместителя директора назначить 

ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

образовательной организации. 

4. Утвердить состав организационного комитета всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 2).  

5. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение  3). 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение  4). 

7. Организовать проведение школьного этапа олимпиады согласно организационно-

технологической схеме проведения Олимпиады в соответствии с графиком по русскому 

языку, по математике с использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» в установленные 

сроки. 



 
 

8. Обеспечить информационную безопасность и качественный уровень проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9. Подскребайлиной О.А., ответственной за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников обеспечить 

9.1. подключение и доступ общеобразовательной организации к федеральной 

информационной системе оценки качества образования в срок до 10.09.2024 г.; 

9.2. сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 

результатов не позднее 13.09.2024 г.; 

9.3. предоставление логинов и паролей для участия по математике на образовательной 

платформе «Сириус.Курсы»; 

9.4. предоставление отчета о проведении школьного этапа Олимпиады в срок до 

11.11.2024 г., анализ школьного этапа Олимпиады и заявку на муниципальный этап  в срок 

до 23.10.2024 г. в РМК. 

10. Классным руководителям 4 классов обеспечить 

10.1. информирование обучающихся, их родителей (законных представителей) о сроках 

и месте проведения школьного этапу Олимпиады по русскому языку и математике; 

10.2. ознакомление обучающихся, их родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников не позднее 13.09.2024 

г.. 

11. Членам жюри в течение двух дней предоставить протоколы и отчеты в соответствии 

с формами в электронном виде. 

11. Разместить информацию о проведении олимпиады на официальном сайте 

общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде. 

12. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников поощрительными грамотами.  

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

14.  Ознакомить всех указанных лиц под подпись. 

 

 

Директор                                                              Шарова Е.Д. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Подскребайлина О.А.  Корнева Г.А. 

Проценко Н.В.  Плетнёва М.В. 

Кузнецова С.А.  Магдюк М.С. 

Скрынникова Н.В.  Попова В.В. 

Шурдукова И.В.  Дьяченко Н.Н. 

Бондаренко А.С.  Клинова Т.А. 

Зубкова О.А.  Хорошавцева Н.Н. 

Жёлтая Е.В.  Копанева С.В. 



 
 

Приложение 1 

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 

от 30.08.2024 г. № 249-ОД 

 

 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

предмет 

 

дата проведения место проведения время проведения 

 

Русский язык 

 

 

23 сентября 

МБОУ НОШ 

им.А.С.Пушкина 

 

10.00-10.45 

 

Математика 

 

15 октября 

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 

 

8:00 до 22:00 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 

от 30.08.2024 г. № 249-ОД 

 

 

 

Состав организационного комитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 

1. Шарова Елена Дмитриевна – директор 

2. Подскребайлина Ольга Анатольевна – заместитель директора 

3. Корнева Галина Александровна – руководитель МО 

4. Проценко Наталья Викторовна – секретарь МО 

5. Жёлтая Елена Васильевна – советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 3 

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 

от 30.08.2024 г. № 249-ОД 

 

 

 

Состав предметного жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 

предмет дата проведения председатель, члены жюри 

Русский язык 23 сентября 
председатель –   

Кузнецова Светлана Андреевна,                     

члены жюри –   

Дьяченко Наталия Николаевна, 

Попова Виктория Викторовна, 

Хорошавцева Надежда Николаевна, 

Клинова Татьяна Анатольевна. 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 

от 30.08.2024 г. № 249-ОД 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

предмет члены комиссии 

Русский язык 
Магдюк Марина Сергеевна,  

Зубкова Оксана Анатольевна, 

Копанева София Викторовна, 

Шурдукова Ирина Васильевна, 

Бондаренко Анна Сергеевна. 

 

 


		2024-09-16T14:32:59+0300
	Шарова Елена Дмитриевна




